
UCHWAŁA Nr XVIII/137/2012 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie :  przyjęcia  Gminnego programu wspierania i edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 
887, Nr 217 poz. 1281) oraz art. 90t ust.  1 pkt 2 i ust. 4 ustawy  z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 
281 poz. 2781 ; z 2005r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788,  Nr 122 poz. 1020,  Nr 131 
poz. 1091,  Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104; z 2006r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; z 2007r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 
791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292; z 2008r. Nr 70 poz. 416, 
Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618; z 2009r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 
poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1705; z 2010r. Nr  44 poz. 
250, Nr 54 poz. 320, Nr  127 poz. 857, Nr 148 poz. 991; z 2011r. Nr 106 poz. 622, Nr 
112 poz. 654, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206 ) Rada Gminy Kleszczewo uchwala 
się, co następuje:  
 

§ 1 
1. Przyjmuje się Gminny Program wspierania i edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży uczęszczających do szkół prowadzonych na terenie Gminy 
Kleszczewo. 

2. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów. 

3. Celem programu jest promowanie i wspieranie uczniów uzdolnionych naukowo 
i artystycznie.  

4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 
określa corocznie Rada Gminy w uchwale budżetowej. 

 

§ 2 
Formą  wspierania  szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży jest nagroda  lub 
wyróżnienie  przyznawane przez  Wójta Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 
 Nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia w nauce mogą otrzymać uczniowie 
uczęszczający do klas IV-VI szkół podstawowych oraz klas I-III gimnazjum 
prowadzonych na terenie  Gminy Kleszczewo.  

§ 4 

 



1. Prawo do ubiegania się o  przyznanie  nagrody   za osiągnięcia w nauce w 
danym roku szkolnym przysługuje uczniowi, który:  
1) otrzymał w danej szkole  najwyższą średnią  ocen  na świadectwie 

ukończenia szkoły (najlepszy absolwent określonego typu szkoły), 
2) jest  laureatem  lub finalistą konkursu interdyscyplinarnego, konkursu 

przedmiotowego lub konkursu tematycznego o zasięgu  co najmniej 
wojewódzkim organizowanego przez kuratora oświaty. 

2. Prawo do ubiegania się o przyznanie wyróżnienia w danym roku szkolnym   
przysługuje  uczniowi, który  został laureatem  konkursu artystycznego lub 
konkursu tematycznego na szczeblu wojewódzkim  lub ogólnopolskim, innego 
niż określonego w § 4 ust. 1 pkt 2. 
 

§ 5 
1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy  na wniosek  dyrektora szkoły lub z 

własnej inicjatywy. 
2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnienie kryteriów określonych w § 4   składa się w Urzędzie 
Gminy Kleszczewo  w  terminie   7 dni poprzedzających datę zakończenia roku 
szkolnego. 

3. Wniosek powinien zawierać   w szczególności: 
1) dane szkoły, 
2) dane ucznia,  
3) informację o osiągnięciach ucznia. 

4. Weryfikacja formalna złożonych wniosków dokonywana jest przez pracowników 
właściwego referatu Urzędu Gminy Kleszczewo. 

5. Wzór wniosku  o przyznanie nagrody lub wyróżnienia  określi Wójt Gminy. 
 

§ 6 
1. Nagrody i wyróżnienia  mają charakter rzeczowy. 
2. Wartość przyznanej nagrody nie  może  przekraczać  kwoty  500 zł 
3. Wartość  przyznanego wyróżnienia nie może przekraczać kwoty 200  zł. 
4. Wysokość nagród i wyróżnień  ustala Wójt Gminy po zasięgnięciu opinii 

Komisji ds. nagród i wyróżnień za osiągnięcia w nauce. 
5. Komisja, o której mowa w ust. 4 powoływana jest przez Wójta Gminy 

Kleszczewo w składzie  3 osobowym. 
6. Komisja wydaje opinię w formie pisemnej wraz z jej uzasadnieniem. 

 

§ 7 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Henryk Lesiński   

 


